

دیدار پوتین و لوکاشنکو در سن پترزبورگ

رهبران روسیه و بلاروس روز دوشنبه به دیدار یکدیگر رفته و درباره گسترش ائتلاف دو کشور بحث و تبادل نظر کردند.



به گزارش آران نیوزی به نقل از خبرگزاری فارس، «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه روز دوشنبه با «آلکساندر لوکاشنکو» همتای بلاروسی خود در شهر سن پترزبورگ دیدار کرده و با او درباره گسترش ائتلاف نزدیک دو کشور بحث و گفتگو کرد.

رئیس جمهور روسیه تاکید کرد توافق 25 ساله مسکو و مینسک بر سر تشکیل «دولت اتحادیه» منجر به «شراکت استراتژیک» آنها شده و در راستای این شراکت استراتژیک روابط سیاسی، اقتصادی و نظامی نزدیکی بین دو کشور برقرار شده و تعدادی از تسلیحات هسته ای روسیه نیز در همین راستا در خاک این کشور همسایه استقرار یافته اند.

پوتین در ابتدای مذاکرات با لوکاشنکو در سن پترزبورگ که همچنین با شرکت مقام های ارشد هر دو کشور برگزار شد بیان کرد: «این مهم است که روسیه و بلاروس در ضمن مواجهه با فشار های خارجی بی سابقه همکاری نزدیکی با یکدیگر در صحنه بین المللی داشته و حمایتی تزلزل ناپذیر از یکدیگر به عنوان متحدانی واقعی به عمل آورده اند.»

لوکاشنکو در راستای همکاری نظامی با روسیه در ابتدای اجرای عملیات نظامی ویژه در اوکراین به کرملین اجازه استفاده از خاک بلاروس برای اعزام سربازان به اوکراین را داد.

روسیه در سال گذشته میلادی به عنوان یک اقدام بازدارنده در برابر پشتیبانی گسترده غرب از کی یف، برخی از تسلیحات هسته ای با برد کوتاه خود را به خاک بلاروس در فاصله ای نزدیک تر به خاک اوکراین و ائتلاف ناتو منتقل کرد.

رئیس جمهور بلاروس ماه گذشته میلادی اعلام کرد که استقرار تسلیحات هسته ای روسیه در بلاروس در ماه اکتبر نهایی شد اما این که چه تعداد از این تسلیحات در بلاروس استقرار یافته را اعلام نکرد.

به نوشته «خبرگزاری اسپوتنیک» پوتین در جریان نشست روز دوشنبه با لوکاشنکو خاطر نشان کرد روسیه و بلاروس مشترکا در راستای تضمین وجود امنیتی برابر و یکپارچه با یکدیگر همکاری خواهند کرد.

پوتین در این دیدار که در محل شورای عالی دولت اتحادیه روسیه و بلاروس برگزار شد گفت: «ما با یکدیگر در راستای تشکیل یک نظم جهانی عادلانه، دموکراتیک و چند قطبی واقعی و تضمین یک امنیت برابر و یکپارچه همکاری خواهیم کرد.»

لوکاشنکو در این دیدار خواستار تقویت جایگاه بین المللی دولت اتحادیه روسیه و بلاروس شد.

روسای جمهور روسیه و بلاروس همچنین از طریق ویدیوکنفرانس در مراسم افتتاح تاسیسات جدید ایستگاه ووستوک در قطب جنوب شرکت کردند.

پوتین و لوکاشنکو همچنین بر سر چند تصمیم مهم با هدف پیشبرد همکاری دوجانبه و یکپارچگی در چندین حوزه توافق کردند.